Quod facilius possent. Para poder mas facilmente.
Illorum. De los Athenienses.

Ut propugnaculum. Como antemural.

Apud quam jam bis classem regiam fecisse naufrâ-
gium. Junto à la qual ya dos veces habia sido venida la armada de los Reyes: deshecha, desvaratada.

Qui id potius intuerentur, quod. Pues mas bien miraban, atendian à lo que.

Quam quod. Que à lo que.

Suos legatos recipere. Recobrar sus Embajadores:
esto es, que sus Embajadores volviesen à Lacedemonia.

Se remitterent. Le pusiesen à él (à Themistocles) en libertad.

Aliter. De otro modo: que si así no lo hacían.

CAPITULO VIII.

Tamen non effigit civium suorum invidiam: namque ob eūdem timorem, quo damnatus erat Miltiades, testulārum suffrāgiis ē civitāte ejēctus, Argos habitātum concēssit. Hic cū propter multas ejus virtutes magna cum dignitāte viveret, Lacedaemonii legātos Athénas misérunt, qui eum absēntem accusārent, quōd societātem cum Rege Persārum ad Graeciam opprimēndam fecisset. Hoc criminē absens proditionis est damnatus. Id ut audīvit, quōd non satis tutum se Argis vidēbat, Corcyram demigrāvit. Ibi cū ejus principes civitatis animadvertisset timēre, ne propter se bellum his Lacedaemonii & Athenienses indicerent, ad Admētum Molossorum regem, cum quo ei hospitium fuerat, confūgit. Huc cū venisset, & in praesēntia Rex abēsset, quōd majore religiōne se receptum tuerētur, filiam ejus pārvulam arripiuit, & cum ea se in sacrārium, quod summā colebātur ceremoniā, conjēcīt. Inde non prius egrēssus est, quām Rex eum datā dextrā in fidem reciperet: quam praeſtitit.

Nam cū ab Atheniēsibus, & Lacedae-

mōniis exposcerētur publicē, supplicem non prōdidit; monuitque, ut consilieret sibi: difficile enim esse, in tam propinquō loco turbō eum versāri. Itaque Pydnai eum deduci jussit, & quod satis esset praeſidii, dedit. Hac re auditā, hic in navem omnib⁹ ignōtūs nautis ascēdit. Quae cū tempestātē maximā Nāxum ferrētur, ubi tum Atheniēsium erat exērcitus, sensit Themistocles, si eo pervernisset, sibi esse pereūndū. Hac necessitate coactus, domino navis, qui sit, áperit, multa pōllicens, si se conservāset. At ille clarissimi viri captus misericordiā, diem noctēmque procul ab insula in salo navem tenuit in ancoris, neque quemquam ex ea exire passus est. Inde Ephesum pervenit, ibique Themistoclem expōnit: cui ille pro méritis grātiā pōstea rētulit.

NOTAS.

Tamen non effigit civium suorum invidiam. Contodo no quedó Thémistocles libre de la envidia de sus paisanos: no pudo evitar que sus paisanos le tuviesen envidia.